平成 20年 4月 1日
 各 位

上場会社名 株式会社エディオン
代表者の役職氏名 代表取締役社長 久保 允誉
コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部）
問い合わせ先 株式会社デオデオ

取締役社長室長 山崎 徳雄
電話番号 0829-34-2303

当社子会社の株式会社デオデオ機構改革および人事異動に関するお知らせ

当社子会社の株式会社デオデオ（本社所在地：広島県廿日市市、代表取締役社長：友則和寿）は、

以下のとおり機構改革および人事異動を行いますのでお知らせいたします。

U●平成 20年 4月 1日付機構改革の概要を次のとおりお知らせいたします。 U

１．エディオン営業統括本部の政策を円滑に実行するために、営業統括本部制を廃止し、社長の直轄に

中四国営業部と九州営業部を設け、それぞれの営業部長はエディオン営業本部の営業部長も兼務す

ることにいたしました。これにより、エディオン本部と店舗がより密接に運営できる体制を構築い

たします。

２．管理部門強化のために営業管理部を新設し、営業管理部の下にロジスティクスセンター中国を改編

し、在庫管理、商品ロス管理と売掛管理までの営業に関わる管理業務を一体で管理できる体制を構

築いたしました。

３．インセンティブ部を廃止しインセンティブ推進担当といたしました。

４．電化事業推進部を廃止し電化事業推進担当とし、電化事業推進担当はそれぞれのエリア母店に駐在

することに変更いたしました。これにより、電化事業の推進をさらに強化してまいります。

５．総務人事部を新設し、その下に総務部および人事部を置き、パートナーサポート担当を人事部に集

約いたしました。パートナーサポート担当はそれぞれのエリア母店に駐在することに変更し、パー

トナー社員の意見や要望に対して、迅速に協議対応できる体制にいたしました。

６．社長室に新たに環境担当を置き、リサイクルや産業廃棄物等の各種規制の改正に対して迅速に対応

できる体制にいたしました。

U●平成20年4月1日付人事異動を次のとおりお知らせいたします。

【新  職】 【旧  職】  【氏  名】

中四国営業部長 営業統括本部 副本部長 兼 中四国関東営業本部長  国 平  茂 誠

九州営業部長
営業統括本部 九州営業本部長 兼

㈱エディオン 営業統括本部 九州営業本部長
 合 志  純

テクノネット事業部長 営業統括本部 インセンティブ部長  春 森  徳 見

総務人事部長 兼 人事部長
営業統括本部長 兼

㈱エディオン 営業統括本部 中国四国営業本部長
 道 法  一 雅

中四国営業部 備後・呉エリア長 本店コンプマート広島 店長  石 井  佳 行

中四国営業部 山陰エリア長 営業統括本部 九州営業本部 政策推進担当  高 橋  浩 三

中四国営業部 山口エリア長 呉本店 店長  小 川  毅

九州営業部 北九州エリア長 営業統括本部 中四国関東営業本部 備後・呉エリア長  西 尾  啓 作

テクノネット事業部 事業部長付

新規事業担当部長

人事部長 兼 ㈱エディオン 管理統括本部 総務人事部

中国四国九州担当人事部長
 香 川  雅 弘

営業管理部長 営業統括本部 在庫管理担当長  賀 川  哲 規

ネットワークビジネス部長 社長室 予算管理担当  尾 谷  朋 純

倉敷店 店長 松山本店 店長  澤 岡  文 博

松山本店 店長 営業統括本部 中四国関東営業本部 山口エリア長  高 田  健

東広島店 店長 倉敷店 店長  寺 川  和 義

東川原店 店長 東広島店 店長  馬 場  浩

呉本店 店長 営業統括本部 中四国関東営業本部 山陰エリア長  福 田  勝 人

本店コンプマート広島 店長
㈱エディオン 営業統括本部 商品統括本部

商品本部 映像家電商品部担当
 森 重  圭 史

宇品店 店長 三原店 店長 三 上  和 昭

徳島藍住店 店長 北島店 店長  今 田  克 良

三原店 店長 東川原店 店長  児 玉  宗 利

倉敷南店 店長 山口本店 店長  渡 辺  伸 一

山口本店 店長 福山本店 店長  今 重  謙 壮

出雲店 店長
㈱エディオン 営業統括本部 商品統括本部

商品本部 第一商品政策推進部担当
 中 嶋  哲 夫

安芸府中店 店長 伊都店 店長  塩 尻  晃 一

マリーナホップ店 店長 南岩国店 店長  山 本  博 之

伊都店 店長 四国中央店 店長  杉 原  良 雄

笠岡店 店長 宮崎本店 副店長  日 爪  律 男

倉吉店 店長 米子店 副店長  澤    昌 志

鳥取北店 店長 安芸高田店 店長  是 藤  聡

四国中央店 店長 八木店 副店長  西 山  順 一

安芸高田店 店長 鳥取北店 店長  池 上  英 治

南岩国店 店長 北宇和島店 副店長  岡 田  修 二

高松サービスセンター 所長 熊本本店 サービス課 サービスＭＧ  富 岡  司

米子サービスステーション 所長 柳井店 サービス課 サービスＭＧ  石 井  照 久

U●平成 20年 4月 1日現在組織図・・・別 紙 U

  以 上

平成　20年　4月　１日

デ オ デ オ 組 織 図 株　式　会　社　デ　オ　デ　オ

株

主

総

会

取

締

役

会

会

長

社

長

中 四 国 営 業 部 広 島 ・ 三 次 エ リ ア 広 島 ・ 三 次 エ リ ア 直 営店

備 後 ・ 呉 エ リ ア 備 後 ・ 呉 エ リ ア 直 営 店

岡 山 エ リ ア 岡 山 エ リ ア 直 営 店

山 陰 エ リ ア 山 陰 エ リ ア 直 営 店

監 査 役 会
山 口 エ リ ア 山 口 エ リ ア 直 営 店

四 国 エ リ ア 四 国 エ リ ア 直 営 店

九 州 営 業 部 北 九 州 エ リ ア 北 九 州 エ リ ア 直 営 店

南 九 州 エ リ ア 南 九 州 エ リ ア 直 営 店

カ ー ド 推 進 部 カ ー ド 推 進 担 当

外 商 部 各 支 店

サ ポ ー ト セ ン タ ー サ ポ ー ト セ ン タ ー 担 当

営 業 管 理 部 管 理 担 当

ロジスティクスセンター中国

イ ン セ ン テ ィ ブ 推 進 担当

電 化 事 業 推 進 担 当

テ ク ノ ネ ッ ト 事 業 部 広 島 エ リ ア

備 後 ・ 四 国 エ リ ア

岡 山 エ リ ア

山 陰 エ リ ア

山 口 エ リ ア

北 九 州 エ リ ア

南 九 州 エ リ ア

総 合 企 画 部 総 合 企 画 担 当

サ ー ビ ス サ ポ ー ト 担 当

フ ラ ン チ ャ イ ズ 事 業 部 営 業 推 進 担 当

開 発 担 当

オ ー ナ ー 相 談 担 当

ネ ッ ト ワ ー ク ビ ジ ネ ス 部 カ ス タ マ ー サ ポ ー ト 担 当

技 術 担 当

企 画 管 理 担 当

総 務 人 事 部 総 務 部 総 務 担 当

法 務 担 当

人 事 部 人 事 担 当

パ ー ト ナ ー サ ポ ー ト 担 当

社 長 室 予 算 企 画 担 当

ふ れ あ い チ ャ ン ネ ル 広 報 担 当

サ ン フ レ ッ チ ェ 広 島 環 境 担 当
以下、株式会社エディオンの組織（抜粋）

商 品 本 部 エディオンに全て業務委託 お 客 様 相 談 担 当

マ ー ケ テ ィ ン グ 部 エディオンに全て業務委託

新 規 事 業 開 発 本 部 エディオンに全て業務委託

中 四 国 営 業 部 デオデオ中四国営業部を管轄

九 州 営 業 部 デオデオ九州営業部を管轄

店 舗 開 発 本 部 エディオンに全て業務委託

財 務 経 理 部 エディオンに全て業務委託

経 営 企 画 室 エディオンに全て業務委託

内 部 統 制 推 進 室 エディオンに全て業務委託

内 部 監 査 室 エディオンに全て業務委託

	20080401デオデオ組織.pdf

	H20年4月組織図（名前無し）